2

[image: image1.png]

ДУМА

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	24.11.2022

	№
	370

	О внесении изменений в Положение

об оплате труда должностных лиц Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края, замещающих муниципальные должности Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 28.10.2021 № 276

	Принято Думой

Уинского муниципального округа

24 ноября 2022 года

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда должностных лиц Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края, замещающих муниципальные должности Уинского муниципального округа Пермского края, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Дума Уинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда должностных лиц Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края, замещающих муниципальные должности Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 28.10.2021 № 276 (в редакции от 24.03.2022 № 317, от 25.08.2022 № 353), следующие изменения:
1.1. подпункт 5 пункта 3 признать утратившим силу;

1.2. в пункте 7 слова «должностного оклада» изменить на слова «двух должностных окладов»;
1.3. абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Единовременная выплата к отпуску рассчитывается от должностного оклада, установленного на день ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск с учетом районного коэффициента, и выплачивается один раз в год. В случае разделения ежегодного оплачиваемого основного и дополнительного отпуска на части единовременная выплата выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска.»;

1.4. в абзаце 2 пункта 13 слова «не более двух раз в год» исключить;
1.5. пункты 14-20 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением подпунктов 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 пункта 1 настоящего решения.

3. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2023 года.

4. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, указанных в решении Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 26.03.2020 № 100 «Об определении мест для обнародования муниципальных правовых актов Уинского муниципального округа Пермского края», и разместить на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа Пермского края (www.uinsk.ru).

	Председатель Думы Уинского

муниципального округа

Пермского края

	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа

Пермского края

	М.И. Быкариз
	А.Н. Зелёнкин